Si qua igitur in futurum ecclesiastica sæcularive persona, etc.

Ego Clemens catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego Laborans presb. card. S. Mariæ trans Tiberim tit. Calixti.

Ego Pandulphus presb. card. basilicæ XII Apostolorum.

Ego Albinus tit. S. Crucis in Jerusalem presb. A
card.

Ego Robertus presb. cardinalis tit. S. Anastasiae.

Ego Petrus tit. S. Laurentii in Damaso presb.
card.

Ego Jacobus diac. card. Sanctæ Mariæ in Cosmidin.

Ego Gratianus SS. Cosmæ et Damiani diac.
card.

Ego Gerardus S. Adriani diac. card.

Ego Gregorius S. Mariæ in Aquiro diac. cardinalis.

Datum Laterani per manum Moysi, sanctæ Romanæ Ecclesiæ subdiaconi, vicem agentis cancellarii, ii Kalendas Aprilis, indictione vii, Incarnationis Dominicæ anno 1189, pontificatus vero domini Clementis papæ III anno secundo.

CXV.

[Pistori] episcopo Vicentino mandat, cognoscat, num sorores S. Christinæ, destructa ecclesia, aliam intra civitatem Tarvisinam, adversante episcopo ædificent. Moniales coerceat.

(Laterani, April. 15.)

[MITTARELLI, *Annal. Camaldul.*, IV, Append., 176.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri ... Vicentino episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Dilectis illis nostris decano et canonicis Tarvisinis significantibus, intelleximus quod venerabilis frater noster Conradus eorum episcopus, ad preces felices recordationis Urbani papæ prædecessoris nostri, quibusdam monialibus ordinem Camaldulensem professis, locum quemdam extra murum civitatis concessit, in quo ad honorem Dei et memoriam beatæ Christinæ ecclesiam fabricarunt, in qua idem episcopus divina officia sæpius celebravit, et per eum eidem loco beneficia plurima sunt collata. Cæterum earum abbatissa de præsentis vita subtracta, et a sororibus ibidem sepulta, eadem moniales præscriptam ecclesiam destruxerunt, et præscripta abbatissa exhumata eam intra muros civitatis in eorum parochia, sine ipsarum et episcopi diocæsani consensu, in loco minus idoneo tumularunt; ecclesiam ibidem, sicut dicitur, erigentes, et non attendentes quod nullus, sine illorum et episcopi diocæsani assensu, salvis Ecclesiæ Romanæ privilegiis, in eorum parochia valeat ecclesiam fabricare. Quia igitur, si verum est quod asseritur, tantæ præsumptionis audacia non est sine correctione debita relinquenda, fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus, quatenus inquiras super his sollicitus veritatem, et quod a prædictis monialibus noveris esse præsumptum, auctoritate nostra, cessante appellatione, corrigas et emendes.